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“Başvuru Fişleri” ekranında talep edilen imar işlemi için başvuru oluşturulurken,  (Ekle) 

butonuna basılır, ilgili alanlarının bilgi girişi yapılır. “Başvuruya Ait Taşınmaz Mal (Zemin 

Tanım)” bölümüne taşınmaz girişi yapılmak istenmesi durumunda   butonuna basılır 

“Zemin Tespiti” ekranından ilgili taşınmaz sorgulanıp seçilir,  (Kaydet) ve   (Uygula)  

butonlarına basılarak başvuru kayıt altına alınır.  (Çıkış) butonuna basılarak ilgili ekrandan 

çıkılır.  
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Havalesi yapılan başvuruya ulaşabilmek için, ilgili personelin “TAKBİS – TM Fonksiyonları”  

modülünde "İşlemler" bölümünden “Başvuru Monitörü” bölümü seçilir. “Başvuru Monitörü” 

ekranı açılır. 

 

 

 

 

 

 

 

İkinci yol olarak ekranın sağ alt köşesinde bulunan küçük ekrandan “Yeni Başvuru” bölümü 

mouse ile çift tıklanır, “Başvuru Monitörü” ekranı açılır. 
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“Başvuru Monitörü” ekranında yapılmak istenen işlem seçilerek  butonuna basılır, “İşlem” 

seçeneği seçilerek “İşlem Tanımı Başlama Şekli Seçimi” ekranı açılır. 
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“İşlem Tanımı Başlama Şekli Seçimi” ekranından yapılmak istenilen uygun işlem seçilir,    

butonuna basılarak “İşlem Monitörü” açılır. 
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İşlem monitörü ekranında   (Çalıştır) butonuna basılarak “Başlama Belgelerinin 

Alınması” aşaması başlatılır.. 
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1.  Aşama “Başlama Belgeleri Alınması” 

 

“İşlem Belge  Tanımları” ekranında   (Ekle) butonuna basılarak İmar işleminde gerekli olan 

belgelerin sisteme girişi yapılır. “Belge Tipi” bölümünde bulunan seçeneklerin sonunda bulunan (*) 

işaretli olanlar zorunlu girilmesi gereken belge tipleridir. Belge tipi seçilir ve “Düzenleyen Tip” 

bölümünden ilgili seçenek seçilir.  (Evrakta herhangi bir tarih belirtmesi yok ise tarih girişi 

yapılmayacaksa  bölümündeki  çek işareti kaldırılır, tarih girişinin bulunduğu bölüm 

zorunlu giriş olmaktan çıkartılarak pasif hale getirilir.) 

Sisteme girişi yapılan bilgiler  (Kaydet) ve   (Uygula) butonlarına basılarak Takbis sistemine 

kaydedilir. Sisteme girişi yapılan bilgilerde yanlışlık olması halinde  (Değiştir) butonuna basılarak 

bilgilerde değişiklik yapılabilir, eğer sisteme girilen bilgiler yanlış ise  (Sil) butonundan bilgiler 

tamamen silinebilir.  

“İşlem Belge Tanımları” ekranında  butonu kullanılarak Azil işleminde girişi yapılan belgelerin 

tarama işlemleri yapılabilir. 

Ekranda belge girişi tamamlandıktan sonra   (Seçerek Çıkış) butonuna basılarak ekrandan çıkılır. 
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İşlem monitörü ekranında   (Uygula)  butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve 

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır. 
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2. Aşama “Tapu Bölümü Seçimi” 

 

 

 

İhdas Parseli : İmara konu ihdas parseli var ise imar işleminden önce ihdas parseli olarak 

oluşturulur ve “Tapu Bölümü Seçimi” aşamasında, imar işlemindeki diğer parsellerle birlikte 

işleme alınır.  
 

 

 

Kadastro Ayırma Çapı : Bir kısmı düzenleme sahasında kalan parseller, imar işleminde 

“Tapu Bölümü Seçimi” aşamasında, imar işlemindeki diğer parsellerle birlikte işleme alınırlar. 

(Oluşturulması “Tescile Esas Bilgilerin Alınması” aşamasında ayrıntılı anlatıldı.) 
 

 

 

Not : İmar işlemine zeminler (Kİ ve KM taşınmazlarda, imar işlemine ana taşınmazlar alınır,  

bağımsız bölümler işleme alınmaz) seçilip alınır. 
 

 

 

Not : İmar işleminde “Tapu Bölümü Seçimi” aşaması dışında taşınmaz ekleme ya da çıkarma 

yapılamaz. 
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“Zemin Tespiti” ekranında imar işlemine konu taşınmaz bilgileri “Yer Kriteri” bölümünden 

girilerek  (Sorgulamayı Çalıştır) butonuna basılır. 
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İmar işlemine konu parseller seçilir ve  (Seçerek Çıkış) butonuna basılarak  taşınmaz, 

“İşlem Giren”  bölümüne atılır. 

Not : İmar işlemine zeminler (Kİ ve KM taşınmazlarda, imar işlemine ana taşınmazlar alınır,  

bağımsız bölümler işleme alınmaz) seçilip alınır. 

“İşlem Giren” ekranında işleme alınan taşınmazın, yanlış atılması durumunda  (Sil) 

butonuyla silinip doğru taşınmaz işleme alınabilir. 

İlgili taşınmazların “İşlem Giren” ekranına atılması tamamlandıktan sonra  butonuna 

basılarak ilgili ekranlardan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve 

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır.  
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3. Aşama “Şerh /Beyan ve İrtifak Hakları Kontrolü”  

 

 

“Şerh/Beyan/İrtifak Listesi ve Yapılacak İşler” ekranında taşınmazlar üzerindeki 

Şerh/Beyan/İrtifaklar ekranda görüntülenir. Ekranda sadece takyidatların görüntülenmesi 

isteniyor ise  butonuna basılır. Terkin edilmek istenen takyidat var ise takyidat seçilerek 

 butonu ile işlem içerisinde terkin edilebilir. Takyidatlar için ayrı ayrı zorunlu duyuru 

yapılıp rapor oluşturulacak ise  butonu ile yapılabilir. Takyidatlara toplu olarak zorunlu 

duyuru yapılıp rapor oluşturulmak istenir ise  butonu ile takyidatlara toplu olarak zorunlu 

duyuru yapılıp rapor oluşturulmayacak ise  butonu ile yapılabilir,  butonuna basılarak 

ekranlardan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve sonraki 

aşamaya geçilmesi sağlanır. 
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4. Aşama “Rehin Kontrolü” 

 

 

“Rehin Kontrolü ve Yapılacak İşlemler” ekranında taşınmazlar üzerinde Rehin kaydı varsa, 

rehin bilgileri ekranda görülür ve “İpotek Yükümlülüğünü Kabullenme Tipi” seçilir,  

butonuna basılır ve ekranda “Zorunlu duyurulan rapor veya resmi senet şablonu gösterildi” 

uyarısı gelir “Tamam” butonuna basılır ve   (Çıkış) butonlarına basılarak ekranlardan  

çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve 

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır. 
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5. Aşama “Tescile Esas Bilgilerin Alınması” 

 

 

 

 

 

 

“Tescile Esas Bilgilerin Alınması” aşamasına geçildiğinde açılan “İşlem Tescil Davranış 

Parametreleri” ekranında parametreler otomatik seçili olarak gelir ve   butonuna basılarak 

ekrandan çıkılır. 
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İmar işleminde tescile esas bilgiler aşamasında, “İşlem Parsel/Zabıt” ekranı iki bölümden 

oluşmaktadır. Ekranın sol tarafında “Aktif Tapu Kayıtları (Terkin Edilecek) bölümü 

bulunmaktadır. Bu bölümde, imar işlemine almış olduğumuz taşınmaz bilgileri görüntülenir. 

Ekranın sağ tarafında “Tesis Edilen Parseller” bölümü bulunmaktadır. Bu bölümde ise imar 

işlemi esnasında oluşturulan yeni parsel bilgileri görüntülenir.  Parsellerin başında bulunan  

butonuna basılarak parsellerin malik ve takyidat gibi ayrıntılı bilgileri görüntülenir.  

İmar işlemi, sarı şimşek ( )  ve kırmızı şimşek ( ) olmak üzere iki farklı yoldan 

yapılabilir. Aynı işlemde her iki seçenek kullanılarakta parseller oluşturulabilir. 

(Kullanıcının isteğine göre) 

Not : Sarı şimşekten ( ) yapılan imar işlemi, imar parselleri oluştururken, “İmar 

Cetvelinde”, “Tescile Esas Dağıtım Cetveli” baz alınarak oluşturulması önerilir. Kırmızı 

şimşekten ( ) yapılan imar işlemi, imar parselleri oluştururken, “Mal Sahipleri Dağıtım 

Cetveli” baz alınarak oluşturulması önerilir. 
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 SARI ŞİMŞEKLE 

YAPILAN İMAR İŞLEMİ 
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İmar işlemi, sarı şimşekten ( ) yapılması halinde,  butonuna basılır, “Taşıma Bilgilerinin 

Alınması” ekranı açılır. Bu ekranda yeni oluşturulacak parsel esas alınarak geldisi olan parsel 

mouse ile seçilir,  “Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” bilgilerinin girildiği ekran açılır. 

Bu ekranda parselden yeni oluşacak parsele ne kadar m² gidecek ise “Hareket Eden Alan” 

bölümüne yazılır. İmar işlemine alınan parselin kesilen Dop’u var ise “Dop’a Kesilen Alan” 

bölümüne yazılır, ekranda bulunan  butonuna basılır. 

Not : Parsellerden kesilmesi gereken Dop miktarı, her bir parselden bir defada da kesilebilir, imar 

cetveline göre yeni parsele giden hisse miktarı oranında  her hisse verilişinde de Dop miktarı 

kesilebilir. (Kullanıcının isteğine göre) 

Yeni oluşan parsel, birden fazla parselden m² alarak oluşuyor ise ilk parsel seçilir, “Hareket Eden 

Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” bilgileri girilir, klavyede “Ctrl” tuşuna basılır, elimiz “Ctrl” 

tuşunda basılı iken   butonuna basılır, elimizi “Ctrl” tuşundan kaldırmadan bir sonraki geldisi 

olan (m² alacağı) parsel mouse’la seçilmesi ile “Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” 

bilgilerinin girildiği ekran açılır. (“Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” bilgilerinin 

girildiği esnada elimiz “Ctrl” tuşundan kaldırılır.)  Bu ekranda aynı şekilde bilgiler girilir. (“Ctrl” 

tuşuna basılı tutulma durumu, birden fazla parselden alınan m² lerin arasındaki bağlantıyı sağlar.)  

Parselin yanlış seçilmesi gibi durumlarda veya “Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” 

bilgilerinin girildiği ekranda bilgi girilmeden çıkılmak isteniyor ise  butonundan çıkış yapılır. 



 

 

 

 

 

İMAR   İŞLEMİ 

 

Genel Müdürlüğü 

 

      Yürürlük Tarihi:  26/05/2015  -  Kodu:  97298233.ED.7.10.2.1  -  Rev. No/Tarihi: 00                                       17/54 

Yazan  :  İlhan  DENKLİ 

 

 

 

 

Yukarıda anlatıldığı gibi “Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” bilgileri girildikten 

sonra  butonuna basılır ve “Taşıma Bilgilerinin Alınması” ekranında pasif olarak bulunan 

 buton aktif hale gelir.  Butona basılması halinde ekranın alt bölümünde bulunan, yeni 

oluşacak parselin bilgilerinin girildiği, pasif halde bulunan ilgili bölümler aktif hale gelir ve 

ilgili bölümlerin girişi yapılarak  butonuna basılması halinde “İşlem Parsel/Zabıt” 

ekranının sağ tarafında bulunan “Tesis Edilen Parseller” bölümünde oluşturulur. 

Not :  Yeni oluşan parsel, birden fazla parselden m² alarak oluşuyor ise “Taşıma Bilgilerinin 

Alınması” ekranında “Alan (metrekare)” bölümünde yeni oluşan parselin toplam m² sini 

göstermesi gerekir “Ctrl” tuşuna basılı tutulma ile yapılan aşamaların doğru yapılıp 

yapılmadığı “Alan (metrekare)” bölümünden kontrol edilebilir. 
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İmar işlemine alınan parseller  üzerinde bina var ise üzerinde bina olan parsel seçilmesi halinde 

“Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” bilgilerinin girildiği ekranda  

butonu gelir. Taşınmaz üzerinde bulunan bina, yeni oluşan parsellerden hangisi üzerine 

taşınacak ise o parselin oluşturulması esnasında  butonu mouse ile seçilir ve  

  haline dönüşür  bu şekilde işaretlenmesi halinde taşınmaz 

üzerinde bulunan bina, yeni oluşturulan parsele taşınır. Binalı parselin diğer oluşturma 

aşamaları, üzerinde bina olmayan parsel oluşturma aşamalarıyla aynı aşamalardan 

oluşmaktadır. 

Not : İmar işleminde blok yapılı taşınmazların, oluşan farklı imar parsellerine, blokların ayrı 

ayrı taşınması, mevcut TAKBİS’te yapılamamaktadır. 

Sarı şimşek ( ) kullanılarak imar parseli oluşturma aşamasında, sarı şimşeğe ( ) 

basmadan önce,  bölümü seçilmez ise yeni oluşan parsele geldi parsellerdeki 

maliklerin hepsi hisseleri oranında malik olarak otomatik atanır. Eğer  bölümü 

 olarak seçilmesi halinde “Hareket Eden Alan” ve “Dop’a Kesilen Alan” 

bilgileri girilip  butonuna basılmasıyla aşağıda bulunan ekran açılır ve yeni oluşacak 

parsele ilgili maliklerin atanması sağlanır. 
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Açılan ekran, “Terkin Parsel Malikleri” ve “Dağıtımda Hak Verilen Malikler” olmak üzere iki 

bölümden oluşmaktadır. “Taşıma Bilgilerinin Alınması” ekranında seçilen parselde  bulunan 

malikler otomatik olarak  iki bölümde de ekrana gelir, seçili parselden yeni oluşacak parsele 

hangi malikler gidiyor ise yön (            ) butonları kullanılarak “Dağıtımda Hak 

Verilen Malikler” bölümüne malik atamaları yapılır. “Dağıtımda Hak Verilen Malikler” 

bölümünde olan malikler  butonuna basılarak yeni oluşan parsele malik olarak atanır. 
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İmar İşlemine alınan parsel sayısı fazla olması durumunda “Taşıma Bilgilerinin Alınması” 

ekranında  işlem  yapılacak  parseli  bulmak  için    butonu seçilmesi halinde 

(  ) ekranda, ada ve parsel sorgulama ekranı açılır. Bulunmak istenen ada ve 

parsel ilgili bölümlere yazılıp “Enter” tuşuna basılır ve ekranda ilgili parsele  gidilir. 

Not :  İşleme alınan parsellerden  imar parselleri oluşturulduğunda ve “Kalan Alan” bölümü 

sıfır(0) olduğunda “Taşıma Bilgilerinin Alınması” ekranındaki tamamlanan kadastro parselleri 

koyu renkte görüntülenir. Parsel oluşturma tamamlandıktan sonra “Kalan Alan” bölümünde, 

kalan alan olması ya da eksiye düşmesi halinde oluşturulan parseller kontrol edilmelidir ve 

yapılan hatalar düzeltilmelidir. 
 

 

 



 

 

 

 

 

İMAR   İŞLEMİ 

 

Genel Müdürlüğü 

 

      Yürürlük Tarihi:  26/05/2015  -  Kodu:  97298233.ED.7.10.2.1  -  Rev. No/Tarihi: 00                                       21/54 

Yazan  :  İlhan  DENKLİ 

 

 

 

 

 

Kadastro Ayırma Çapı :  

Bir kısmı düzenleme sahasında kalan parseller, imar işleminde “Tapu Bölümü Seçimi” 

aşamasında, imar işlemindeki diğer parsellerle birlikte işleme alınırlar. “Tescile Esas Bilgilerin 

Alınması” aşaması yukarıda anlatıldığı gibi, imar alanında kalan kısım, ekranda “Parsel Tipi”, 

“İmar Parseli” seçilerek imar parseli oluşturulur. İmar alanı dışında kalan (kadastro parseli) 

kısım, imar parseli oluşturur gibi ada ve parsel numaraları alanlarına eski (kadastro ada ve 

parsel) numaraları yazılır ve ekranda “Parsel Tipi”, “Kadastro Parseli” seçilerek  butonuna 

basılması halinde “İşlem Parsel/Zabıt” ekranının sağ tarafında bulunan “Tesis Edilen Parseller” 

bölümünde kadastro parseli olarak oluşturulur. 
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“Tesis Edilen Parseller” bölümünde oluşturulan parsel bilgileri silinebilir veya değiştirilebilir. 

(Sarı şimşekte ( ) dışardan malik ekleme yapılamaz ancak kırmızı şimşekte ( ) dışardan 

malik ekleme yapılabilir.) Silmek için silinmek istenilen veri, mouse ile seçilir ve  (Sil) 

butonuna basılarak silinebilir. Değişiklik, malik bilgisi ve hisse bilgilerinde yapılabilir.  

(Değiştir) butonuna basıldığında açılan ekranda doğru bilgiler girilir ve  butonuna basılarak 

bilgiler değiştirilir.  (Değiştir) butonuna basıldığında, açılan ekranda değişiklik 

yapılmayacaksa  butonuna basılarak ekran kapatılır. 
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Kanuni İpotek Tesisi : İmar işlemi içerisinde, yeni oluşan parsellerin malikleri üzerine Kanuni 

İpotek Tesisi yapılmak istenir ise ilgili malik mouse ile seçilir ve  butonuna basıldığında 

“Kanuni İpotek” ekranı açılır. Açılan ekranda, Kanuni İpotek bilgi girişleri yapıldığında aktif 

hale gelen  butonuna basılarak ekrandan çıkılır.  

Ekranda  bölümü,  olarak seçilir ise parsellerin 

oluşturulduğu ekran yenilenir ve tesis edilen Kanuni İpotek ekranda görüntülenir. “Kanuni 

İpotek” ekranında bilgi girişi yapılmadan çıkılmak istenir ise   butonuna basılarak ekrandan 

çıkılır.  

 İlk kez Kanuni İpotek Tesisi yapılmak istendiğinde pasif olan ve tekrar yapılmak 

istendiğinde aktif olan  butonuna basıldığında, bir önceki ipotek alacaklı bilgisi ekrandaki 

“Alacaklı” bölümüne otomatik gelir. 
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Dop Parselinden İmar Parseli Oluşturma :  

Dop parselinden imar parseli oluşturmak için öncelikle parsellerden DOP miktarları 

kesilmelidir. (Parsellerden kesilen DOP lar “Tesis Edilen Parseller” bölümünde oluşması 

gerekir.)  butonuna basılmasıyla açılan ekrandan  

bölümü seçilir ve “Dop Parselinden İmar Parseli Oluşturma” ekranı açılır.  
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 (Ekle) butonuna basılır ve ekranda ilgili alanların girişi yapılır,  (Kaydet) butonuna 

basılarak TAKBİS sistemine kaydedilir,  butonuna basılarak  dop parselinden imar parseli 

oluşturulur. 
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Ekranda,  butondan iki tane bulunmakta olup; sol taraftaki buton, ekranın sol tarafındaki 

imar işlemine alınan parsellerde hisse kontrolünü sağ taraftaki  buton ise işlem içerisinde 

oluşturulan imar parsellerinin hisse kontrolleri yapılır. Hangi tarafta hisse kontrol yapılacak ise 

o taraftaki taşınmazların zemini mouse ile seçilir ve o tarafın  butonuna basılmasıyla hisse 

kontrolü yapılır. 

 Oluşturulan imar parsellerinde, bir taşınmazdaki tüm malikler seçilmek isteniyor ise o 

taşınmazdaki bir malik mouse ile seçilir ve  butonuna basılarak maliklerin tümü seçilir. 

Tüm maliklerin seçili durumu,  butonuna basılarak iptal edilir. 

 bölümü,  olarak seçilir ise parsellerin üzerinde bina olması durumunda 

 ekranda görüntülenir. 

 bölümü,  olarak seçilir ise parsellerin oluşturulduğu ekran yenilenir ve 

oluşturulan parseller ekranda görüntülenir.(imar parselleri oluşturulurken;  bölümü, 

 olarak seçili olmaması, ekranda her seferinde yenilenme olmayacağından hız 

açısından daha hızlı olacaktır.) 

 bölümü,  olarak seçilir ise “KONTROL/DÜZELTME” ekranı açılır. 

İlgili seçeneklerden kontrol ve düzeltmeler yapılır.  
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 bölümü,  olarak seçilir ise ekranda maliklerin 

görüntülendiği ekran açılır. 
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 bölümü,  olarak seçilir ise “Şerh Beyan Listesi” ekranı 

açılır ve taşınmazlar üzerindeki şerh ve beyanlar görüntülenir. 

“KONTROL/DÜZELTME” ekranında  butonuna basılır ise “İmar Kontrol” ekranı açılır. 
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“İmar Kontrol” ekranında  

 butonu ile işleme alınan parsellerin detay bilgileri açılır.  

 butonu ile işleme alınan parsellerin detay bilgileri kapatılır.  

 butonu ile işleme alınan parsellerin hisse kontrolü yapılır. 

 bölümü,    olarak seçildiğinde aktif hale gelen  ve  butonları ile 

işleme alınan parsellerin veri hisse bilgileri düzeltilebilir. 

 bölümünden işleme alınan parsellerin üzerine rehin eklenebilir ya da rehin 

bilgileri değiştirilebilir. 

 butonuna basılır ise “Kadastro/İmar Kontrol” ekranı açılır. 

 butonuna basılır ise “İmar Malik Hisse Kontrol” ekranı açılır. 
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“Kadastro/İmar Kontrol” ekranında 

 butonları ile işleme alınan parsellerin ve oluşturulan imar parsellerinin hisse kontrolü 

yapılır. 

 butonu ile kadastro ve imar alanları eşit olup olmadığı kontrolü yapılır. 

 butonu ile gelen alan toplamı ve imar parsel alanı eşit olup olmadığı kontrolü yapılır. 

 bölümü,  olarak seçilir ise parsellerin üzerinde bina olması 

durumunda  ekranda görüntülenir. 
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“İmar Malik Hisse Kontrol” ekranında 

 butonu ile Kadastro Hissesine Karşılık İmar Alanı oranında kontrol yapılır. 

 butonu ile alan bazında toplam hisse kontrol yapılır. 

 butonu ile verilerin hepsi ekranda görüntülenir. 

 bölümü,  olarak seçilir ise kontrol sonucu ekranda açıklama bilgisi olarak 

ekranda görüntülenir.    

 butonu ile veriler Excel ortamında oluşturulur. 
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KIRMIZI ŞİMŞEKLE 

YAPILAN İMAR İŞLEMİ 
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İmar işlemi,  kırmızı şimşekten yapılması halinde,  butonuna basılır, “İmar Malik 

Listesi” ekranı açılır.  

 

 

“İmar Malik Listesi” ekranı açıldığında “PARSELLER” bölümü ekranda görüntülenir, ilgili 

parsel  mouse ile seçilir ise o parselin “MALİKLER” bölümü görüntülenir. 
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“MALİKLER” bölümünde, ilgili malik seçilir ve  (Ekle) butonuna basılır, seçilen malikin 

gideceği, imar sonucunda oluşacak parselin bilgileri ekranda ilgili bölümlere yazılır. (“Alan” 

bölümüne imar sonucunda oluşacak parselin toplam alanı yazılır, “Pay, Payda” bölümlerine, 

ilgili malikin oluşacak parselde olması gereken pay ve payda bilgileri yazılır.)   (Kaydet) 

ve   (Uygula)  butonlarına basılarak bilgiler kayıt altına alınır. Bilgilerde yanlışlık olması 

halinde  (Değiştir) butonuna basılarak bilgiler düzeltilir. 

Not : “İmar Malik Listesi” ekranında,  butonuna imar parsel bilgileri tamamen girilmeden 

kesinlikle basılmamalıdır. Çünkü  butonuna basıldığında, bilgisi girilen imar parselleri, 

“İşlem Parsel/Zabıt” ekranının sağ tarafında bulunan “Tesis Edilen Parseller” bölümünde 

oluşturulur, bilgisi eksik girilen imar parseli eksik oluşturulur. İmar parsel bilgisi her girilip 

 butonuna basıldığında “İşlem Parsel/Zabıt” ekranda parsel çoklanarak oluşturulur.( İmar 

parselleri, “İmar Cetvelinde” “Tescile Esas Dağıtım Cetveli” baz alınarak oluşturulur ise 

oluşacak imar parselinin bilgisi tamamlandığından  butonuna basılarak oluşturulabilir.) 
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Taşınmaz maliklerinin, elbirliği (iştirak) olması halinde,  (Ekle) butonuna basıldığında 

iştirak grubundaki malikler ekranda görüntülenir, bilgiler girilmeden önce  (Uygula)  

butonuna basılır  ve bilgisi girilmek istenilen malik seçilir,  (Değiştir) butonuna basılır, 

seçilen malikin gideceği, imar sonucunda oluşacak parselin bilgileri ekranda ilgili bölümlere 

yazılır. Elbirliği (iştirak) grubunu aynı grup altında toplamak için grup numarası verilmelidir. 

“İşt. No” bölümüne grup numarası yazılarak bilgisi girilen malik o gruba dahil edilir. (Farklı 

grupların iştirak numaraları farklı olmalıdır.)  (Kaydet) ve  (Uygula)  butonlarına 

basılarak bilgiler kayıt altına alınır. 
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İmar İşleminde Kadastro Ayırma Çapı Kırmızı Şimşekte ( )] : Bir kısmı düzenleme 

sahasında kalan parseller, imar işleminde “Tapu Bölümü Seçimi” aşamasında, imar 

işlemindeki diğer parsellerle birlikte işleme alınırlar. “Tescile Esas Bilgilerin Alınması” 

aşamasında, “MALİKLER” bölümünde, imar parselleri oluşturulduğu gibi ilgili malik seçilir 

ve  (Ekle) butonuna basılır, seçilen malikin hissesinin, İmar alanı dışında kalan kadastro 

parselinin bilgileri, ekranda ilgili bölümlere yazılır, ada ve parsel numaraları alanlarına eski 

(kadastro ada ve parsel) numaraları yazılır ve ekranda “Parsel Tipi”, “Kadastro Parseli” seçilir 

 (Kaydet) ve  (Uygula)  butonlarına basılarak bilgiler kayıt altına alınır. Bilgilerde 

yanlışlık olması halinde  (Değiştir) butonuna basılarak bilgiler düzeltilir. 
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İmar İşleminde DOP Kesilmesi [Kırmızı Şimşekte ( )] : DOP miktarı, imar parsel 

bilgileri oluşturulmadan önce de kesilebilir, parsel oluşturulurken de kesilebilir ya da tüm 

parsel bilgileri girildikten sonra da kesilebilir. (Kullanıcının isteğine göre) 

DOP kesmek için  bölümü  olarak seçilir ve DOP kesilmek istenilen 

parsel mouse ile seçilir ve DOP miktarının girildiği ekran açılır, DOP miktarı yazılır ve  

butonuna basılarak dop kesilmiş olur ve kesilen DOP ekranın sağ tarafında görüntülenir. DOP 

miktarı ekranında, DOP girişi yapılmadan çıkılmak istenir ise  butonuna basılarak ekrandan 

çıkılır. 
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İmar İşleminde Bina Taşıma [Kırmızı Şimşekte ( )] : Bina taşıması yapabilmek için 

öncelikle, üzerinde bina bulunan parselin gideceği imar parseli bilgisi girilmelidir. Bilgi 

girildikten sonra  butonuna basılır ve buton  şekline dönüşür, üzerinde bina bulunan 

parsel kırmızı renkle görüntülenir ve mouse ile seçildiğinde “Bina Taşıma Bilgileri” ekranı 

gelir ve  resmi görüntülenir, ekranın sağ tarafında girişi yapılmış olan imar parseli 

bilgilerinden hangi parsele bina taşınacak ise mouse ile üzerine tıklanır, “Bina Taşıma 

Bilgileri” ekranı gelir. Ekranda (…) parseline taşındı ibaresi yer alır ve bina taşınmış olur.  
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İmar İşleminde Dışardan Malik Ekleme [Kırmızı Şimşekte ( )] : Kırmızı şimşekle 

yapılan imar işleminde dışardan malik eklenebilir, Sarı şimşekle yapılan imar işleminde 

dışardan malik ekleme yapılamaz. Dışardan malik eklemek için   bölümü 

 şeklinde seçilir ve ekranın sol tarafındaki parseller bölümünden, malik 

eklenecek parselin geldisi olan kadastro parseli seçilir,  (Ekle) butonuna basılır, malik 

bilgisinin girileceği ekran görüntülenir. Ekranda malik bilgileri girişi yapılır ve  butonuna 

basılarak dışardan malik ekleme yapılır. Ekranda malik bilgi girişi yapılmayacak ise  

butonuna basılarak ekrandan çıkılır. Malik eklendikten sonra ekranın alt bölümünde bulunan 

bölümlerin girişi yapılarak malik, imar parselinde malik olarak oluşturulur. 
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İmar İşlemine Alınan Parselde, Maliklerin Hisse Oranları Değişmeden Aynen İmar 

Parseline Taşınması [Kırmızı Şimşekte ( )] : “MALİKLER” bölümünde, imar parselleri 

oluşturulduğu gibi, maliklerden bir tanesi seçilir ve  (Ekle) butonuna basılır, seçilen malikin 

hissesinin gittiği, imar parselindeki bilgileri, ekranda ilgili bölümlere yazılır,  (Kaydet) 

butonuna basılmasıyla aktif hale gelen,  (Tüm Hisseleri Parsele Taşı) butonuna basılır ve 

bu parseldeki tüm maliklerin hisse oranları aynen imar parseline taşınmış olur. 
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İmar parsellerinin bilgileri girildiğinde, veri kontrolleri yapmak için  (Gruplandır) butonuna 

basılarak gruplandırma yapılabilir. 
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İmar parsellerinin bilgileri girildiğinde, oluşturulan imar parselinde  butonu kullanılarak 

hisse kontrolleri yapılır. 

 

 

İmar parsellerinin bilgileri girildiğinde,  butonu basıldığında, oluşturulan imar parsellerinin 

hisse kontrollerinin yapıldığı, ekran görüntülenir. Bu bilgilere göre girişi yapılan bilgilerin 

kontrolü yapılarak düzeltilir. 
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Yapılan imar işleminde,  veri girişi tamamlandıktan sonra “PARSELLER” bölümünde 

parsellerin beyaz renkte olanlar, veri girişi henüz tamamlanmamış olanlardır, kırmızı renkte 

olanlar hatalı veri girişi yapılan parsellerdir, koyu renkte olanlar veri girişinin sağlıklı bir 

şekilde yapıldığı parsellerdir. 

Bir parselin veri girişi yapıldıktan sonra “Kalan” bölümünde kalan alan kalmamalı ya da 

eksiye(-) düşmemelidir kalan sıfır(0) olmalıdır. 
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Veri kontrolleri yapılıp, bilgilerin doğruluğundan emin olunmuş ise  butonuna basılır ve 

“Dağıtım Listesine Göre İmar Parselleri Oluşturulacak Devam Edilsin Mi?” uyarısı ekranda 

görüntülenir. İşleme devam edilmek isteniyor ise “Evet” butonuna, devam edilmek istenmiyor 

ise “Hayır” butonuna basılır. “Evet” butonuna basılarak devam edilir ise bilgisi girilen imar 

parselleri, “İşlem Parsel/Zabıt” ekranının sağ tarafında bulunan “Tesis Edilen Parseller” 

bölümünde oluşturulur. 

 (Çıkış) butonuna basılarak “İmar Malik Listesi” ekranından çıkılır. 
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“İşlem Parsel/Zabıt” ekranının sağ tarafında bulunan “Tesis Edilen Parseller” bölümünde 

oluşturulan parseller üzerinde yukarıda, sarı şimşekte ( ) butonu ile yapılan imar işleminde 

anlatıldığı uygulamalar yapılabilir. 

Ekranda kontroller yapılıp işleme devam edilmek isteniyor ise  (Çıkış) butonuna basılarak 

“İşlem Parsel/Zabıt” ekranından çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılır ve hisse dağılımda hata olması 

halinde ekrana uyarı bilgisi (Lütfen bu bilgileri kontrol edip emin olunuz. Tekrar bu bilgileri 

kontrol etmek istiyor musunuz?) gelir. İşleme devam edilmek isteniyor ise “Hayır” butonuna, 

devam edilmek istenmiyor ise “Evet” butonuna basılır. “Hayır” butonuna basılır ise bir sonraki 

aşamaya geçilir. 
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6. Aşama “İşlem Kontrolü” 

 

 

 

 

“İşlem Ayrıntıları” ekranı işlemin ilk aşamasından itibaren yapılan bütün işlemlerin ayrıntılı 

olarak kontrolünün yapılabildiği ekrandır. 

Ekranda bulunan  butonlara basılarak işlem bilgileri ayrıntılı olarak görüntülenir. 

 (Çıkış) butonuna basılarak ilgili ekrandan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve 

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır.  
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7. Aşama “Onay/İmza” 

 

 

 

 

 

 

 

“Onay/İmza” aşaması yevmiye alınmadan önceki aşama olması nedeniyle bu uyarıyı 

vermektedir “Tamam” butonuna basılarak ekrandan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve 

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

İMAR   İŞLEMİ 

 

Genel Müdürlüğü 

 

      Yürürlük Tarihi:  26/05/2015  -  Kodu:  97298233.ED.7.10.2.1  -  Rev. No/Tarihi: 00                                       48/54 

Yazan  :  İlhan  DENKLİ 

 

8. Aşama “Yevmiye” 

 

 
 

 

“Yevmiye Oluştur” ekranında  yevmiye defterine yazılacak 

eklenti sayısı girildikten sonra   (Yeni Yevmiye Numarası Al) butonuna basılır. Sistem, 

girilen eklenti sayısında düzeltme yapılıp yapılmayacağına dair uyarı verir. Eklenti sayısında 

düzeltme yapılmayacak ise “Evet” butonuna basılarak sıradaki yevmiye numarası alınır. 

“Tamam” butonuna basılır.  (Çıkış)  butonuna basılarak  ekrandan çıkılır. 
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9. Aşama “Tescil” 

 

 
 

 

“Tescil” ekranı açıldığı anda bir butona basılmaksızın tescil başlatılır ve tescilin 

tamamlandığına dair uyarıyı ekranda gösterir. “Tamam” butonuna basılır. İşleme konu 

taşınmazlarda birden fazla duyuru oluşturulması gerektiği durumda  (Hepsini Seç) 

butonuna basılıp tüm duyurular seçilir ve  (Duyuru Oluştur) butonuna basılarak duyurular 

oluşturulabilir.  (Çıkış) butonuyla ekrandan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve  

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır.  
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10. Aşama “Zemin Cilt Sayfa Bilgilerinin Alınması” 

 

 

“Zemin Cilt Sayfa Bilgilerinin Alınması” aşamasında  (Değiştir) butonuna basılır ve yeni 

oluşan parsellerin bilgileri ilgili bölümlere yazılarak  (Kaydet) ve   (Uygula) 

butonlarına basılarak verilerin Takbis sistemine kaydedilmesi sağlanır. 

Not: Birinci sıradaki parselin cilt sayfa bilgi girişi yapılıp  butonuna basılması durumunda 

diğer parsellere sistem otomatik olarak bir sonraki sırada bulunan sayfa numarasını verir. 

 (Çıkış) butonuna basılarak ilgili ekranlardan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve 

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır. 
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11. Aşama “Rapor ve Belgeler” 

 

 

 

 

 

“İşlem Rapor ve Belgeler” ekranında yazdırılmak istenen ilgili bölüm seçilir ve  

butonunun altında bulunan  butonuna basılarak raporlar alınabilir. 
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Bu ekrandan ilgili taşınmazın Tapu Senedi  (Yazdır) butonuna basılarak oluşturulabilir. 

 (Çıkış) butonuna basılarak ilgili ekranlardan çıkılır. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması ve  

sonraki aşamaya geçilmesi sağlanır.  
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12. Aşama “Arşiv” 

 

 

 

 

 

“Arşiv/Belge Tarama” ekranında evrak tarama işlemi ilgili memur tarafından yapılmayacak ise 

 butonuna basılır. “İlgili işleme ait evrakları arşiv memuru tarafından 

taramasını istiyor musunuz?” uyarısı gelir ve “Evet” butonuna basılarak ilgili ekrandan çıkılır.  

“Arşiv/Belge Tarama” ekranında  butonu kullanılarak Azil işleminde girişi yapılan 

belgelerin tarama işlemleri yapılabilir. 

İşlem monitörü ekranında  (Uygula) butonuna basılarak aşamanın tamamlanması sağlanır. 
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Gelen uyarı ekranında işlem sonlandırılmak isteniyor ise “Evet” butonuna basılır. 
 

 

 

 

 

 

 

“Evet” butonuna basıldıktan sonra gelen ekranda “Tamam” butonuna basılarak işlem 

sonlandırılır. 

 

 


